
ДУМА  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ  

ТПЕСТОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  Почетной  грамотой  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной  
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры, в  
соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  М  125-оз  "О  наградах  и  почетны  
званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры: 

1) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Бурычкину  
Оксану  Алексеевну  

Григорьеву  
Светлану  Александровну  

Данилову  
Ирину  Павловну  

- председателя  контрольно-счетной  палаты  
Ханты-Мансийского  района  

- директора  департамента  экономического  
развития  администрации  
города  Нефтеюганска  

руководителя  филиала  автономного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Многофункциональный  центр  
предоставления  государственны  
и  муниципальных  услуг  Югры" 
в  городе  Югорске, депутата  Думы  
города  Югорска  



Жарову  
Галину  Валерьевну  

Климина  
Вячеслава  Анатольевича  

Косовцеву  
Веру  Павловну  

Михолапа  
Алексея  Викторовича  

Мочикину  
Жанну  Николаевну  

Огородного  
Андрея  Николаевича  

Рудышина  
Николая  Ульяновича  

- начальника  отдела  по  потребительскому  
рынку  и  защите  прав  потребителей  
управления  по  потребительскому  рынку  
и  развитию  предпринимательства  
администрации  города  Нягани  

- председателя  Думы  города  Югорска  

- инспектора  аппарата  контрольно -счетной  
палаты  Ханты-Мансийского  района  

- председателя  Первичной  профсоюзной  
организации  "Газпром  трансгаз  Югорск  
профсоюз", депутата  Думы  города  Югорска  

- секретаря  службы  делопроизводства  
муниципального  казенного  учреждения  
"Управление  обеспечения  деятельности  
органов  местного  самоуправления ", 
город  Когалым  

- главу  сельского  поселения  Угут  

- главу  городского  поселения  Федоровский  

2 

Салейко  
Анастасию  Станиславовну  

Скирда  
Марину  Владимировну  

- начальника  отдела  организационного  
обеспечения  и  делопроизводства  
Думы  города  Югорска  

- начальника  отдела  по  земельному  
и  муниципальному  хозяйству  
администрации  городского  
поселения  Игрим  

- специалиста-эксперта  архивного  отдела  
администрации  города  Нягани  

- документоведа  муниципального  казенного  
учреждения  "Управление  обеспечения  
деятельности  органов  местного  
самоуправления ", город  Когалым  

Терзи  
Гульнару  Маратовну  

Ткачеву  
Ольгу  Анатольевну  



3 
Толдонова 	 - главу  сельского  поселения  Сосновка  
Сергея  Ивановича  

Чарыеву  
Татьяну  Алиевну  

- заместителя  начальника  управления  
муниципальным  имуществом  
и  регистрации  прав  комитета  
по  управлению  муниципальным  
имуществом  администрации  
города  Нягани  

Юматова 	 - главу  сельского  поселения  Ульт-Ягун; 
Дмитрия  Владимировича  

2) за  многолетний  эффективный  труд  и  активное  участие  в  социально  
значимы  мероприятиях  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Косевских 	 - дизайнера  муниципального  автономного  
Ольгу  Григорьевну 	 учреждения  "Редакция  газеты  

"Здравствуйте, нефтеюганцы ! "; 
3) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  обеспечении  

деятельности  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Лазареву 	 - консультанта  отдела  по  обеспечению  
Наталью  Юрьевну 	 деятельности  депутатских  фракций  

Управления  по  обеспечению  деятельности  
депутатов  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Некрасову 	 - помощника  заместителя  Председателя  
Надежду  Федоровну 	 Думы  Ханты-Мансийского  автономного  

округа  - Югры; 
4) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  благотворительной  

деятельности  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Кочубея 	 - генерального  директора  общества  
Виктора  Анатольевича 	 с  ограниченной  ответственностью  

"ЛИВАДД", город  Нижневартовск  

Песчанскую 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Елену  Валерьевну 	 ответственностью  

"РИДЖИТ-РЕМАРКЕТ", 
город  Нижневартовск  

Пузевич 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Галину  Васильевну 	 ответственностью  "Парма", 

город  Нижневартовск; 



4 
5) за  особые  успехи  в  учении  и  активную  общественную  деятельность  

в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Куснатдинову  
Динару  Руслановну  

Ладыженскую  
Полину  Владимировну  

Рявкина  
Кирилла  Витальевича  

Тырцову  
Анастасию  Сергеевну  

- обучающегося  9 "А" класса  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  
с  углубленным  изучением  отдельных  
предметов  М  3", город  Ханты-Мансийск  

- обучающегося  10 "А" класса  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  
школа  М  8", город  Ханты-Мансийск  

- обучающегося  11 "В" класса  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  N2 1 
имени  Созонова  Юрия  Георгиевича ", 
город  Ханты-Мансийск  

- обучающегося  11 класса  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  3Ч  6 
имени  Сирина  Николая  Ивановича", 
город  Ханты-Мансийск  

Шавкун 	 - обучающегося  9 "В" класса  
Юлию  Алексеевну 	 муниципального  бюджетного  

общеобразовательного  учреждения  
"Центр  образования  "Школа-сад  N2 7", 
город  Ханты-Мансийск; 

6) за  значительные  успехи  в  организации  и  совершенствовании  учебно-
воспитательного  процесса  и  заслуги  в  развитии  образования  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

коллектив  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  
гимназии  "Лаборатория  Салахова", город  Сургут; 

7) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  



Блинову  
Нину  Владимировну  

Боровикову  
Наталью  Николаевну  

Волкову  
Наталью  Валерьевну  

Кисель  
Татьяну  Викторовну  

Корнелюк  
Ольгу  Анатольевну  

Малий  
Татьяну  Егоровну  

Пригарину  
Наталью  Владимировну  

- учителя  физики  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  гимназии  "Лаборатория  
Салахова", город  Сургут  

- заместителя  директора  по  внеклассной, 
внешкольной  воспитательной  работе  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
гимназии  "Лаборатория  Салахова", 
город  Сургут  

- руководителя  Центра  дополнительного  
образования  детей  "Интеллектуал ", 
учителя  французского  языка  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
гимназии  "Лаборатория  Салахова", 
город  Сургут  

- директора  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
гимназии  "Лаборатория  Салахова", 
город  Сургут  

- учителя  начальных  классов  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
гимназии  "Лаборатория  Салахова", 
город  Сургут  

- учителя  русского  языка  и  литературы  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
гимназии  "Лаборатория  Салахова", 
город  Сургут  

- заместителя  директора  по  учебно-
воспитательной  работе  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  гимназии  "Лаборатория  
Салахова", город  Сургут  

5 



Прохода  
Зинаиду  Виталиевну  

Родя  
Ярослава  Ивановича  

Соболеву  
Галину  Владимировну  

Талалаеву  
Ларису  Юрьевну  

Трохименко  
Татьяну  Иосифовну  

Шайсламову  
Наркизу  Минлехановну  

Шайхлисламову  
Регину  Ринатовну  

Шараеву  
Марину  Владимировну  

6 

— преподавателя  по  классу  домры  
муниципального  автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Детская  
музыкальная  школа  имени  Юрия  
Дмитриевича  Кузнецова" 

— директора  муниципального  бюджетного  
учреждения  дополнительного  образования  
"Детская  школа  искусств", 
город  Ханты-Мансийск  

— заместителя  директора  по  учебно-
воспитательной  работе  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  гимназии  "Лаборатория  
Салахова", город  Сургут  

— учителя  физической  культуры  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
гимназии  "Лаборатория  Салахова", 
город  Сургут  

— воспитателя  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Нижневартовска  
детского  сада  Ns 29 "Ёлочка" 

— учителя  английского  языка  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Гимназия  З{ 2", город  Нижневартовск  

— учителя-логопеда  казенного  
общеобразовательного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры  
"Сургутская  школа-детский  сад  
для  обучающихся  с  ограниченными  
возможностями  здоровья" 

— заместителя  директора  по  учебно-
воспитательной  работе  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  гимназии  "Лаборатория  
Салахова", город  Сургут; 



7 
8) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  — Югре  

Абышеву  
Ирину  Геннадьевну  

Артанову  
Марину  Владимировну  

Боровинских  
Елену  Васильевну  

Векессер  
Ларису  Николаевну  

— главную  медицинскую  сестру  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры  
"Ханты-Мансийская  клиническая  
стоматологическая  поликлиника " 

— заведующего  консультативно -
диагностическим  отделением  N2 1, 
врача-педиатра  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  —
Югры  "Няганская  городская  детская  
поликлиника" 

— медицинскую  сестру  перевязочной  
детского  уроандрологического  отделения  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры  
"Нижневартовская  окружная  клиническая  
детская  больница" 

— врача-педиатра  участкового  
консультативно-диагностического  
отделения  З{ 1 бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  — Югры  "Няганская  городская  
детская  поликлиника " 

Духину 	 — заведующего  амбулаторным  детским  
Марину  Станиславовну 	отделением, врача-психиатра  

бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  
округа  — Югры  "Нижневартовская  
психоневрологическая  больница" 

Зуеву  
Елену  Евгеньевну  

— старшую  медицинскую  сестру  отделения  
организации  медицинской  помощи  
несовершеннолетним  в  образовательных  
организациях  N2 1 профилактического  
отделения  Ns 2 бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  —
Югры  "Сургутская  городская  клиническая  
поликлиника  Х  5" 



Ильясову  
Инну  Александровну  

Климову  
Надежду  Петровну  

Литвинову  
Ингу  Владимировну  

— медицинскую  сестру  отделения  
психотерапии  и  неврозов  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  — Югры  
"Нижневартовская  
психоневрологическая  больница" 

— зубного  врача  автономного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  — Югры  "Мегионская  городская  
стоматологическая  поликлиника" 

— врача  ультразвуковой  диагностики  
отделения  ультразвуковой  диагностики  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры  
"Сургутская  городская  клиническая  
поликлиника  Х2 2" 

8 

Максимову  
Людмилу  Васильевну  

Михайлову  
Елену  Аркадьевну  

Михееву  
Наталью  Анатольевну  

Мустакимову  
Альфию  Ахметовну  

— медицинскую  сестру  оперативного  
отделения  с  медицинским  архивом  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры  
"Окружная  клиническая  больница" 

— акушерку  акушерского  обсервационного  
отделения  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  — Югры  "Сургутский  окружной  
клинический  центр  охраны  материнства  
и  детства" 

— медицинского  лабораторного  техника  
патологоанатомического  отделения  
бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  — Югры  "Мегионская  городская  
больница" 

— медицинскую  сестру  участковую  
консультативно-диагностического  
отделения  У  1 бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  —
Югры  "Сургутская  городская  клиническая  
поликлиника  34s 5" 



Орлову  
Лид  шо  Алексеевну  

Папинена  
Андрея  Витальевича  

Постовалову  
Татьяну  Александровну  

- медицинскую  сестру  процедурной  детского  
онкологического  отделения  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовская  окружная  клиническая  
детская  больница" 

- врача  - сердечно-сосудистого  хирурга  
хирургического  отделения  М  1 стационара  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Окружная  клиническая  больница" 

- медицинскую  сестру  детского  отделения  
автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Урайская  городская  стоматологическая  
поликлиника" 

9 

Саулину  
Светлану  Викторовну  

Тулубаеву  
Марину  Михайловну  

Хлебникову  
Наталью  Ильиничну  

Цветкову  
Светлану  Александровну  

- врача  - акушера-гинеколога  (для  оказания  
экстренной  помощи) гинекологического  
отделения  стационара  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Окружная  клиническая  больница" 

- врача-педиатра  участкового  
консультативно-диагностического  
отделения  К2 1 бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Сургутская  городская  клиническая  
поликлиника  М2 5" 

- фельдшера-лаборанта  клинико- 
диагностической  лаборатории  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовская  окружная  клиническая  
детская  больница" 

- старшего  фельдшера  отделения  организации  
медицинской  помощи  несовершеннолетним  
в  образовательны  организациях  3%4 

профилактического  отделения  М  2 
бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Сургутская  городская  
клиническая  поликлиника  М  5" 



Чемакина  
Юрия  Алексеевича  

Четверикова  
Сергея  Юрьевича  

Шакирова  
Руслана  Газинуровича  

10 

- главного  врача  казенного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Станция  переливания  
крови", город  Сургут  

- заведующего  отделением  хирургического  
лечения  сложных  нарушений  ритма  
и электрокардиостимуляции  
с рентгеноперационной , врача  - сердечно-
сосудистого  хирурга  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Окружная  клиническая  больница" 

врача-стоматолога  лечебно-
профилактического  отделения  
автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Урайская  городская  стоматологическая  
поликлиника" 

Шаталову  
Елену  Николаевну  

Шаталову  
Татьяну  Викторовну  

Щербакову  
Татьяну  Александровну  

Югову  
Светлану  Николаевну  

врача-педиатра  приемного  отделения  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовская  окружная  клиническая  
детская  больница" 

рентгенолаборанта  рентгенологического  
отделения  казенного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  противотуберкулезный  
диспансер" 

операционную  медицинскую  сестру  центра  
амбулаторной  хирургии  с  дневным  
стационаром  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Окружная  клиническая  
больница" 

- фельдшера-лаборанта  клинико- 
диагностической  лаборатории  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовская  районная  больница"; 



11 

9) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  подготовке  
квалифицированны  кадров  для  сферы  здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Корчину 	 - профессора  кафедры  анестезиологии - 
Татьяну  Яковлевну 	 реаниматологии, скорой  медицинской  

помощи  и  клинической  токсикологии  
лечебного  факультета  бюджетного  
учреждения  высшего  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Ханты-Мансийская  государственная  
медицинская  академия"; 

10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  и  пропаганду  танцевального  спорта  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Юркову-Луппу 	 - балетмейстера  хореографического  
Елену  Александровну 	 ансамбля  бального  танца  "Фиеста" 

муниципального  бюджетного  учреждения  
"Дворец  искусств", члена  региональной  
спортивной  общественной  организации  
"Федерация  танцевального  спорта  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры", город  Нижневартовск; 

11) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
системы  социальной  защиты  населения  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Менченя  
Галину  Григорьевну  

Молданову  
Ирину  Анатольевну  

- начальника  Управления  социальной  
защиты  населения  по  городу  Лангепасу  
и  городу  Покачи  Департамента  
социального  развития  Ханты-
Мансийского  автономного  
округа  - Югры  

- заместителя  начальника  управления  - 
начальника  отдела  бюджетного  
планирования  и  экономики  
государственных  учреждений  
Департамента  социального  развития  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  



12 
Чалапову 	 - заведующего  отделением  бюджетного  
Ларису  Леонгардовну 	 учреждения  Ханты-Мансийского  

автономного  округа  - Югры  
"Радужнинский  реабилитационный  
центр  для  детей  и  подростков  
с ограниченными  возможностями "; 

12) за  многолетний  эффективный  труд, активную  просветительскую  
и миротворческую  деятельность  и  значительный  вклад  в  сохранение  
и развитие  духовных  и  культурных  традиций  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Матвийчука  
Николая  Ульяновича  

Мурзакова  
Виктора  Петровича  

- настоятеля  прихода  местной  религиозной  
организации  православного  Прихода  
храма  Святого  Духа  г. Нефтеюганска  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  Тюменской  области  
Ханты-Мансийской  Епархии  Русской  
Православной  Церкви  
(Московский  Патриархат), благочинного  
Нефтеюганского  благочиния  

- настоятеля  прихода  местной  религиозной  
организации  православного  Прихода  
храма  Святой  Троицы  пгг. Пойковский  
Нефтеюганского  района  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
Тюменской  области  Ханты-Мансийской  
Епархии  Русской  Православной  Церкви  
(Московский  Патриархат) 

Почоева 	 - оператора  технологических  установок  
Абдукодирхона 	 5 разряда  цеха  подготовки  и  перекачки  
Абдукаюмовича 	 нефти  Х2 5 управления  подготовки  

и перекачки  нефти  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", имам-хатыба  
местной  мусульманской  религиозной  
организации  гп. Пойковский  
Мечеть  "Рахимулла"; 

13) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в формирование  правового  государства, укрепление  законности  
и правопорядка, защиту  прав  и  законных  интересов  граждан  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  



13 

Тякунову 	 - начальника  отдела  информатизации  
Татьяну  Андреевну 	 и  связи  Арбитражного  суда  Ханты- 

Мансийского  автономного  округа  - Югры; 
14) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в  реализацию  единой  государственной  политики  в  сфере  информационных  
технологий  и  создание  условий  для  цифрового  развития  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

Дербеневу 	 - консультанта  отдела  правового  
Татьяну  Владимировну 	 обеспечения  административного  

управления  Департамента  
информационных  технологий  и  цифрового  
развития  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры; 

15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
строительной  отрасли  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Агафонова 	 - машиниста  бульдозера  6 разряда  
Геннадия  Поликарповича 	общества  с  ограниченной  

ответственностью  "НТГМ", 
город  Нижневартовск  

Дмитриева  
Евгения  Геннадьевича  

Долгову  
Ирину  Николаевну  

Одокиенко  
Романа  Геннадьевича  

Позывай  
Александра  Андреевича  

- главного  специалиста  отдела  
инженерного  обеспечения  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Югорский  институт  развития  
строительного  комплекса", 
город  Ханты-Мансийск  

- начальника  планово-экономического  
отдела  муниципального  казенного  
учреждения  "Управление  капитального  
строительства  и  ремонта  
Березовского  района" 

- генерального  директора  закрытого  
акционерного  общества  
"Нижневартовскстройдеталь " 

- директора  общества  с  ограниченной  
ответственностью  
"МонтажЭлектроСтрой ", 
город  Нижневартовск  



Соколову  
Ольгу  Георгиевну  

Трифонова  
Вячеслава  Геннадьевича  

— инженера  отдела  контроля  
капитального  строительства  
и  реконструкции  объектов  сектор  
формы  3 казенного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  — Югры  "Управление  
капитального  строительства", 
город  Ханты-Мансийск  

главного  специалиста  по  системному  
администрированию  закрытого  
акционерного  общества  
"Нижневартовскстройдеталь " 

14 

Цымбалова 	 — начальника  участка  общества  
Станислава  Викторовича 	с  ограниченной  ответственностью  

"Квартал", город  Ханты-Мансийск; 
16) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

жилищно-коммунального  хозяйства  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  —
Югре  

Алексееву 	 — директора  общества  с  ограниченной  
Наталью  В  адимовну 	 ответственностью  "АКВАсеть", 

Сургутский  район  

Быстрову 	 — начальника  расчетного  отдела  общества  
Наталью  Александровну 	 с  ограниченной  ответственностью  

"Нижневартовский  расчетно-
информационный  центр"; 

17) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
нефтяной  и  газовой  промышленности  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  —
Югре  

Бухар  она  
Петра  Сергеевича  

Воджакова  
Валерия  Юрьевича  

— главного  менеджера  по  новым  
технологиям  менеджеров  по  НТ  
отдела  инжиниринга  бурения  скважин  
управления  технологий  и  инжиниринга  
бурения  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз " 

— оператора  технологических  установок  
5 разряда  цеха  подготовки  и  перекачки  
нефти  Ns 2 управления  подготовки  
и перекачки  нефти  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз " 



Галимьянова  
Ридана  Радимовича  

Каримову  
Наилю  Максутовну  

Климова  
Павла  Александровича  

Лежнина  
Вячеслава  Павловича  

Лушина  
Романа  Анатольевича  

машиниста  газотурбинных  установок  
5 разряда  электростанции  собственных  
нужд  Приразломная  
управления  генерации  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз " 

- оператора  пульта  управления  в  добыче  
нефти  и  газа  5 разряда  цеха  по  добыче  
нефти  и  газа  N2 14 главного  управления  
добычи  нефти  и  газа  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз " 

- оператора  котельной  3 разряда  
цеха  по  эксплуатации  объектов  
тепловодоснабжения  N~ 3 управления  
тепловодоснабжения  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз " 

старшего  мастера  по  добыче  нефти  
и газа  цеха  по  добыче  нефти  
и газа  У  8 акционерного  общества  
"Самотлорнефтегаз " 

- оператора  по  исследованию  скважин  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "ЛУКОЙЛ-АИК" 

15 

Маккавеева  
Александра  Николаевича  

Никонорову  
Светлану  Владимировну  

слесаря-ремонтника  цеха  эксплуатации  
и  ремонта  трубопроводов  Х  3 
акционерного  общества  
"Самотлорнефтегаз " 

- главного  специалиста  отдела  
оформления  договорных  отношений  
с объектами  корпоративной  
собственности  управления  
корпоративной  собственности  
и корпоративного  управления  
акционерного  общества  
"Самотлорнефтегаз " 



16 

Овчаренко 	 - главного  инженера  акционерного  
Владимира  Александровича 	общества  "Березовогаз " 

Осокина  
Дениса  Александровича  

Приступа  
Снежану  Анатольевну  

Процко  
Сергея  Анатольевича  

- председателя  совета  директоров  
закрытого  акционерного  общества  
"Совместное  предприятие  
"МеКаМинефть ", город  Мегион  

- лаборанта  химического  анализа  
5 разряда  испытательной  (химико-
аналитической) лаборатории  )4 6 
управления  контроля  качества  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз " 

- заместителя  генерального  директора  
по  обеспечению  и  контролю  качества  
закрытого  акционерного  общества  
"Совместное  предприятие  
"МеКаМинефть ", город  Мегион  

Рогалеву 	 - главного  бухгалтера  закрытого  
Евгению  Николаевну 	 акционерного  общества  "Совместное  

предприятие  "МеКаМинефть ", 
город  Мегион  

Танью 	 - машиниста  технологических  насосов  
Вадима  Николаевича 	 5 разряда  общества  с  ограниченной  

ответственностью  "ЛУКОЙЛ-АИК" 

Чернышева 	 - мастера  сетевого  района  N2 3 цеха  
Виктора  Семеновича 	 по  эксплуатации  электрооборудования  

N2 6 управления  электротехнического  
оборудования  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз "; 

18) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  дело  охраны  
окружающей  среды, обеспечения  рационального  использования  природны  
ресурсов  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Лапковского 	 - начальника  отдела  по  охране  
Александра  Александровича 	окружающей  среды  муниципального  

казенного  учреждения  "Управление  
капитального  строительства  
и  жилищно-коммунального  комплекса  
Нефтеюганского  района"; 



17 

19) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  укрепление  пожарной  безопасности  и  сохранение  лесного  фонда  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Грибова  
Александра  Павловича  

Ковалева  
Ивана  Григорьевича  

Кулыба  
Василия  Викторовича  

- старшего  летчика-наблюдателя  
Луговского  филиала  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "База  
авиационной  и  наземной  охраны  лесов" 

- старшего  летчика-наблюдателя  
Советского  филиала  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "База  
авиационной  и  наземной  охраны  лесов" 

- старшего  летчика-наблюдателя  
Нижневартовского  филиала  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "База  
авиационной  и  наземной  охраны  лесов" 

Петренко 	 - инструктора  десантно-пожарной  команды  
Петра  Петровича 	 Луговского  филиала  бюджетного  

учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "База  
авиационной  и  наземной  охраны  лесов"; 

20) за  значительный  вклад  в  популяризацию  хоккея  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре, создание  условий  для  привлечения  населения  
к  занятиям  физической  культурой  и  спортом, пропаганду  здорового  образа  
жизни  и  высокие  достижения  хоккейной  команды  "ЮГРА" 

Гусева 	 - генерального  менеджера  штатной  
Сергея  Владимировича 	 команды  мастеров  ассоциации  

"Хоккейный  клуб  "ЮГРА"; 
21) за  многолетний  эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  автономном  

округе  - Югре  

Гусеву  
Маю  Равильевну  

- диспетчера  по  организации  питания  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Хулимсунтская  средняя  
общеобразовательная  школа  с  кадетскими  
и  мариинскими  классами" 



Дерюгину  
Ольгу  Владимировну  

Драгуна  
Дмитрия  Михайловича  

Жукову  
Наталью  Ивановну  

Иванову  
Ларису  Александровну  

Мазурик  
Татьяну  Валентиновну  

Пермякову  
Светлану  Петровну  

Петренко  
Наталию  Ивановну  

Приходько  
Татьяну  Николаевну  

18 

- оператора  компьютерного  набора  
муниципального  казенного  учреждения  
"Редакция  газеты  "Когалымский  вестник" 

- заместителя  директора  
по  административно-хозяйственной  
работе  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
гимназии  "Лаборатория  Салахова", 
город  Сургут  

секретаря  руководителя  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  гимназии  "Лаборатория  
Салахова", город  Сургут  

главного  бухгалтера  территориального  
фонда  обязательного  медицинского  
страхования  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

начальника  общего  отдела  управления  
юридической  и  кадровой  работы  
автономного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "ЮграМегаСпорт ", 
город  Ханты-Мансийск  

- заместителя  главного  врача  по  кадрам  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  окружной  клинический  
перинатальный  центр" 

- начальника  общего  отдела  
муниципального  автономного  учреждения  
"Городской  культурный  центр", 
город  Сургут  

- вахтера  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
гимназии  "Лаборатория  Салахова", 
город  Сургут  



Тимоничеву  
Наталью  Михайловну  

Чегодаеву  
Елену  Александровну  

19 
- начальника  административно -

хозяйственного  отдела  муниципального  
казенного  учреждения  
"Учреждение  по  материально- 
техническому  обеспечению  деятельности  
органов  местного  самоуправления ", 
Нижневартовский  район  

- бухгалтера  казенного  
общеобразовательного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Урайская  школа-интернат  
для  обучающихся  с  ограниченными  
возможностями  здоровья" 

Чувашову 	 - начальника  договорного  отдела  
Елену  Александровну 	 бюджетного  учреждения  Ханты- 

Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Сургутский  окружной  клинический  центр  
охраны  материнства  и  детства". 

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  
и  подлежит  официальному  опубликованию . 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

г. Ханты-Мансийск  
16 июня  2021 года  

N 1635 

Б.С. Хохряков  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

